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Nr 1014

Av herrar Antby och Rimås, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 95, angående riktlinjer för jordbrukspolitiken 
in. in.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 95 angående riktlinjer för jordbrukspoliti
ken ingår också förslag om prissättningen på jordbrukets produkter under 
den närmaste tvåårsperioden.

I den överenskommelse mellan regeringens och jordbrukets representan
ter, som ligger till grund för propositionen i denna del, förutsättes att mjölk
produktionen skall fortsätta att sjunka genom en kraftig minskning av an
talet mjölkkor. Följden härav blir att vi tillfälligt får en mycket god tillgång 
på nötkött, men på längre sikt kan den stora utslaktningen leda till en känn
bar brist på denna värdefulla vara om åtgärder häremot inte vidtages.

För att trots en kraftigt minskad stam av mjölkdjur kunna fylla vårt 
framtida behov av nötkött bör en övergång till ökad köttdjursuppfödning, 
där så lämpar sig, kunna övervägas. Det är ett gemensamt intresse för pro
ducenter och konsumenter att en kvalitetsproduktion av tillräcklig omfatt
ning kommer till stånd. Vårt lands bestånd av nötkreatur av köttdj ursras 
torde f. n. uppgå till ca 1 000. För att inom rimlig tid få fram en tillräckligt 
stor stam av detta slags boskap torde en import av lämpliga djur behöva 
främjas.

All import av levande djur är som bekant belagd med införselavgift, som 
för en ungtjur t. ex. kan uppgå till över 700 kronor. För hästar, som ej skall 
gå till slakt, sker emellertid återbäring av införselavgift. Samma borde över
vägas (i vart fall under en övergångstid) vid införsel av nötkreatur av kött- 
djursras avsedda för avel (ev. endast beträffande djur av honkön). Det kan 
ju sägas, att en införselavgift om några hundralappar i och för sig inte be
tyder så mycket när det gäller en avelstjur, men är det fråga om en kviga, 
vars hela avkastning framöver kommer att bli en kalv om året, kan en sådan 
avgift göra all import ekonomiskt omöjlig. Givetvis måste en import av an
givet slag kontrolleras så att missbruk förhindras.

Vi har i vårt land stora markområden, som är mindre lämpade för spann
målsodling men som kan lämna mycket goda grässkördar och således kan 
lämpa sig mycket väl för kreatursskötsel av det slag det här är fråga om. 
En extensiv drift av detta slag kan passa väl in i mönstret för den jordbruks
politik som nu planeras och kan också i många fall vara av väsentlig bety
delse för den enskilde markägaren.
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Med stöd av vad här anförts hemställes,
att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj :t begära för

slag till 1967 års höstriksdag om ändrade bestämmelser be
träffande införselavgift för levande djur i enlighet med vad 
ovan anförts.

Stockholm den 20 april 1967

Sven Antby (fp) Sigvard Rimås (fp)


